[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 19.01.2015  № ПОС.03-0029/15
г. Переславль-Залесский

О продаже земельного участка

	На основании п.п. 1-4 статьи 38 Земельного кодекса РФ, Правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 № 808, проведенного государственного кадастрового учета земельного участка, отчета независимого оценщика от 31.10.2014 № 137.10,

Администрация города Переславля – Залесского постановляет:

1. Управлению муниципальной собственности Администрации г. Переславля–Залесского (Решетко Д.А.) организовать и провести  торги по продаже земельного участка из земель населенных пунктов площадью 1500 кв. м, с кадастровым номером 76:18:010804:26, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Свободы, возле дома 48, для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
2. Установить:
-    форму торгов - аукцион открытый по составу участников, с открытой формой подачи предложений о цене;
-   начальную цену за  земельный участок в размере – 2 748 000 (два миллиона семьсот сорок восемь тысяч) рублей;
- шаг аукциона – 5 процентов от начальной цены предмета аукциона;
- сумму задатка – 20 процентов от начальной цены предмета аукциона.
3. Создать комиссию по проведению аукциона в следующем составе:
Председатель комиссии:
	Решетко Д.А.
	начальник управления муниципальной собственности Администрации г. Переславля–Залесского

	Члены комиссии:

	Терентьева А.А.

Тарбаев А.С.
	заместитель начальника управления - начальник юридического отдела управления муниципальной собственности Администрации г. Переславля–Залесского
начальник отдела управления земельными ресурсами управления муниципальной собственности Администрации г. Переславля–Залесского

	Карманская С.М.
	начальник бухгалтерского отдела – главный бухгалтер управления муниципальной собственности Администрации г. Переславля–Залесского

	Ларионова О.В.

	ведущий специалист юридического отдела управления муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского

4. Утвердить извещение о проведении аукциона по продаже земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления, согласно приложению.
5. Управлению муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского (Решетко Д.А.) опубликовать в газете «Переславская неделя» извещение о проведении аукциона по продаже земельного участка, а также разместить его на официальном сайте Российской Федерации  в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru. и сайте органов местного самоуправления г. Переславля – Залесского.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Петрову Л.В.

Мэр города Переславля-Залесского			        	       Д.В. Кошурников

image1.wmf